E CIDADANIA E A RESIDÊNCIA INCLUSIVA “SANTA RITA DE CÁSSIA”. 

OBJETO: Estabelecer colaboração entre o município de Irupi/ES e a Residência Inclusiva 

“Santa Rita de Cássia”. 

VIGÊNCIA: 12 meses a partir da data de assinatura do Termo de Fomento/janeiro 2026, 

serviço interrupto. 

VALOR: R$ 174.240,00 (cento e setenta e quatro mil e duzentos e quarenta reais) 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso VI, do Art. 30 da Lei nº 13.019 de 2014. 

JUSTIFICATIVA 

Trata-se de análise e justificativa acerca da dispensa de chamamento público, 

relacionada a proposta de parceria apresentada Residência Inclusiva “Santa Rita de